Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов Советского городского

округа Ставропольского края сгоск.рф/npa

и в муниципальных библиотеках
24.06.2022 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2022 г № 848

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЧЛЕНАМ СЕМЬИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ПРИНИМАВШЕГО УЧАСТИЕ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ, ПРОВОДИМОЙ НА ТЕРРИТОРИИ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ С 24 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 МАЯ 2022 Г. № 713
Руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 26 апреля 2022 г. № 565 «О дополнительных социальных гарантиях членам семей военнослужащих на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременной социальной помощи членам семьи военнослужащего, принимавшего участие в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2022 г. № 713 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременной социальной помощи членам семьи военнослужащего, принимавшего участие в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года», следующие изменения:
 1.1. В пункте 1.3 Порядка слова «на территории Советского района Ставропольского края» исключить.
1.2. Пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Получатель вправе подать заявление о выплате единовременной социальной помощи в соответствии с настоящим Порядком однократно.».
1.3. В пункте 2.3 Порядка:

1.3.1. подпункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Документа о захоронении военнослужащего, подтверждающего принятие обязанности Получателем на осуществление погребения военнослужащего.».

1.3.2. подпункт 2.3.4. изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Медицинского свидетельства о смерти военнослужащего, выданного медицинским учреждением, или справки о смерти военнослужащего, выданной соответствующим органом записи актов гражданского состояния, иного документа, подтверждающего факт смерти военнослужащего при выполнении задач в ходе специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, либо копии заключения военно-врачебной комиссии, подтверждающего, что смерть военнослужащего наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им при выполнении задач в ходе специальной военной операции.».
1.3.3. Дополнить подпунктом 2.3.6 следующего содержания:

«2.3.6. Документа, подтверждающего регистрацию военнослужащего по месту жительства (пребывания) на территории Советского городского округа Ставропольского края, на дату смерти (в случае погребения военнослужащего не на территории Советского городского округа Ставропольского края).».
1.4. Дополнить пунктом 2.31 следующего содержания:

«2.31. Документы, предусмотренные подпунктами 2.3.3, 2.3.4 и 2.3.6 настоящего Порядка, представляются в подлинниках, после изготовления и заверения их копий возвращаются лицам, их представившим.».
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
Глава Советского
городского округа

Ставропольского края

С.Н.ВОРОНКОВ